2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕШКАЙМСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2024 года

                                                                      № 622
р.п. Вешкайма
О наделении органов повседневного управления единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения
В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 28.12.2020 №2322 «О порядке взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления с операторами связи и редакциями средств массовой информации в целях оповещения населения о возникших опасностях, руководствуясь статьями 13, 13.2, 14 Устава муниципального образования «Вешкаймский район», постановляю:

1.Наделить Единую дежурную диспетчерскую службу муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения.

2. Назначить  исполняющего обязанности начальника единой дежурной диспетчерской службы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Волкову И.Г. должностным лицом,  обладающим полномочиями по обеспечению передачи сигналов оповещения и направлению заявок оператору связи.
3. Назначить оперативных дежурных единой дежурной диспетчерской  службы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области, находящихся на дежурстве в составе оперативной дежурной смены, должностными лицами, имеющими право направлять заявку, передавать ее оператору связи, обмениваться информацией с операторами связи по вопросам исполнения Соглашения о взаимодействии по передаче сигналов  оповещения.
4. Исполняющему обязанности начальника единой дежурной диспетчерской службы муниципального образования «Вешкаймский район» Ульяновской области Волковой И.Г.:
4.1. Обеспечить своевременное направление операторам связи документов, предусмотренных действующим законодательством и необходимых для реализации Соглашений о взаимодействии по передаче сигналов оповещения;
4.2.Обеспечить передачу копий документально оформленного решения на введение режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации  операторам связи в течение 3 дней со дня принятия такого решения;
4.3. Обеспечить своевременное документальное уведомление операторов связи об изменении любой информации, перечисленной в Соглашении о взаимодействии по передаче сигналов оповещения.
5.Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации  муниципального образования «Вешкаймский район»  Степанова А.Г.
6.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
муниципального образования

«Вешкаймский район»                                                                       Т.Н. Стельмах